АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2013г. № 125
«Об утверждении Порядка разработки проекта бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 19 сессии Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.03.2012 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведском сельсовете Черепановского района Новосибирской области».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки проекта бюджета Медведского
           сельсовета Черепановского района Новосибирской области на
           очередной финансовый год и плановый период;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Медведского сельсовета по экономическим вопросам Рабканову И.А.

Глава Медведского сельсовета

Ю.В. Каричев

                                                                                              Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                              Медведского сельсовета

                                                                             Черепановского района

                                                                               Новосибирской области

                                                                        от 10.10.2013 №125

 Порядок
разработки проекта бюджета Медведского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области
на очередной финансовый год и на плановый период
I. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки подготовки проекта бюджета Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на очередной финансовый год и на плановый период (далее – проект бюджета поселения), а также подготовку документов и материалов, определённых разделом III Положения «О бюджетном процессе в Медведском сельсовете Черепановского района Новосибирской области» утвержденного 19 сессией  Совета депутатов от 30.03.2012г., представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на очередной финансовый год и на плановый период в Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

1.2. Процесс составления проекта бюджета поселения и сопровождающих материалов включает следующие этапы:

1). Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики;

2). Прогнозирование объёмов поступлений в бюджет поселения по доходам и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения;

3). Прогнозирование расходов бюджета  поселения;
        4) подготовка ведомственных и долгосрочных целевых программ поселения, муниципальных заданий;
5). Подготовка и рассмотрение проекта решения Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и сопровождающих материалов.

П. Разработка  основных направлений бюджетной и налоговой политики

2.1. До 1 ноября в Администрацию Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   представляются предложения главными распорядителями средств бюджета сельского поселения – о направлениях бюджетной политики по соответствующим сферам деятельности.

2.2. До 10 ноября  Администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области разрабатывает и утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики постановлением Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

III. Прогнозирование объёмов поступлений в бюджет  поселения по доходам и источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

3.1. Прогноз объёмов поступлений в бюджет  поселения по соответствующим видам доходов и  источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения формируется Администрацией Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области посредством корректировки объёмов поступлений, утверждённого в отчётном году трёхлетнего бюджета поселения на очередной финансовый год и первый год планового периода и расчёта прогноза поступлений на второй год планового периода на основе прогноза социально-экономического развития  поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

1). Главными администраторами доходов бюджета поселения:

- прогноз изменения объёмов поступлений администрируемых доходов бюджета  поселения на очередной финансовый год и на первый год планового периода относительно объёмов поступлений трёхлетнего бюджета  поселения, утверждённого в отчётном году, расчёты и аналитические материалы к ним;

- прогноз администрируемых доходов бюджета поселения на второй год планового периода, расчёты и аналитические материалы к ним.

2). Главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения:

- прогноз изменения объёмов поступлений администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и на первый год планового периода в разрезе источников относительно объёмов поступлений трёхлетнего бюджета  поселения, утверждённого в отчётном году, расчёты и аналитические материалы к ним;

- прогноз поступлений администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения на второй год планового периода в разрезе источников, расчёты и аналитические материалы к ним.

3.2. До 01 ноября  Администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   прогнозирует объём поступлений в бюджет  поселения по доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения на очередной финансовый год и на плановый период на основании утвержденного прогноза социально-экономического развития Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной финансовый год и на плановый период..

IV. Прогнозирование расходов бюджета  поселения

4.1. До 01 ноября Администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  рассчитывает прогнозируемый общий объём расходов на очередной финансовый год и на плановый период:

1). Общий объём расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период, определённый:

- на очередной финансовый год и первый год планового периода, посредством корректировки утверждённого в отчётном году трёхлетним бюджетом поселения, объёма расходов в очередном финансовом году и первом году планового периода с учётом прогнозируемого объёма корректировки расходов бюджета поселения на финансирование действующих обязательств и объёма расходов бюджета  поселения на финансирование принимаемых обязательств на соответствующие годы,

- на второй год планового периода посредством суммирования прогнозируемого объёма расходов бюджета  поселения на финансирование действующих обязательств и объёма расходов бюджета  поселения на финансирование принимаемых обязательств на второй год планового периода;

2). Общий объём расходов бюджета поселения на финансирование действующих обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (далее бюджет действующих обязательств), определённый:

- на очередной финансовый год и первый год планового периода посредством корректировки утверждённого в отчётном году трёхлетним бюджетом поселения объёма расходов на финансирование действующих обязательств в очередном финансовом году и первом году планового периода на стоимостную оценку воздействия совокупности неучтённых в действующей редакции бюджета  поселения факторов,

- на второй год планового периода – посредством расчёта объёма расходов бюджета  поселения на финансирование действующих обязательств;

3). Общий объём расходов бюджета поселения на финансирование принимаемых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (далее – бюджет принимаемых обязательств) и предложения по их распределению,

4). Общий объём условно утверждённых расходов бюджета  поселения на первый год планового периода и на второй год планового периода.

4.2. С момента согласования прогнозируемого общего объёма расходов и до момента утверждения решения о бюджете поселения не допускается внесение на рассмотрение в Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области проектов нормативных правовых актов, влекущих изменение объёмов действующих обязательств, за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим Порядком.

4.3. Планирование бюджетных ассигнований на финансирование действующих и принимаемых обязательств осуществляется главными распорядителями средств бюджета поселения в пределах доведённых объёмов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований, утверждаемой Администрацией Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
V. Подготовка ведомственных и долгосрочных целевых программ  поселения, муниципальных заданий

5.1. Подготовка ведомственных и долгосрочных целевых программ и муниципальных заданий, осуществляется в соответствии с Порядками об их разработке.

   5.2. Расходы на реализацию программ и муниципальных  заданий должны быть                      включены  главными распорядителями в разбивку бюджетных ассигнований по    разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов    на  очередной финансовый год и плановый период.

VI. Подготовка проекта решения о бюджете Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  и сопровождающих материалов

6.1. До 15 ноября  Администрация Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области представляет на рассмотрение в Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области проект решения о бюджете поселения, пояснительную записку к нему и сопровождающие материалы.

6.2. Подготовка и рассмотрение проекта бюджета поселения осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и разделом III  Положения «О бюджетном процессе в Медведском сельсовете Черепановского района Новосибирской области», утвержденного 19 сессией  Совета депутатов от 30.03.2012г.